13 Consuetudo est per Italiam, quod iudices quando accipiunt fideiussores, & accipiunt approbatores fideiussorum, quæ est bona cautela.

14 Præfens licet sit tacens neque humeris aut capite annuat, si patitur nomen suum scribi in actis, quod ipse approbet dictos fideiussores pro idoneis, statim tenetur.

ANGELVS.

* Not. etiam quod consuetudo est per Italiam, quod tempore iudex quando accipit aliquem fideiussorem, quod

etiam uult unum approbatorem qui approbet dictos fideiussores esse idoneos: nam est bona cautela pro iudice: aliis autem si fideiussores idoneos non acceperit, ipse iudex in syn- dicatu tenetur postea ad interesse reipublicæ. arg. l. j. §. sciendum. ff. de magi. conue. & insit. de fatid. tu. §. sciendum est autem. quia si ibi iudex tenetur pupillo, quando non accepit fideiussores uel minus idoneos à tutoribus: ergo eodem modo tenetur iudex reipublicæ quando minus idoneos fideiussores accepit, cum res publica & pupillus æquiparètur: ut no. gl. & docto. in l. imperatoris. ff. de re iudic. Et ideo cum de more iudicum a sit uelle approbatores fideiussorum

14 quos recipiunt, * caueat etiam aliquis ne patiat se præsentem, licet etiam fuerit tacens scribi nomen suum in actis, quod ipse approbet prædictos fideiussores pro idoneis: quia statim quamuis non loquatur, nec humeris uel capite annuerit, tenebitur: ut in d. l. cum ostendimus. §. fi.

ADNOT. a ¶ Fideiussores. Adde tu an in sententia approbationis fideiussorum sint citandi illi quorum interest. & uide Roma. in consil. lxxij. Bern.

AVGVST. In quantum do. Ange. hic tangit materiam d. l. cum ostendimus, addatis hic ea quæ dicta sunt supra in proximi præce. q. ubi apparebit, an sit uera uel falsa illa conclusio quam affirmat hic do. Ange. & adde in hac materia Moder. in l. j. §. sciendum. ff. de magi. conue. ubi tractant materiam horum approbatorum fideiussorum.

15 Inquisito absoluto, si postea fiat statutum quod reuideatur processus, qua reuisione facta qui fuerat absolutus

est condemnatus, an fideiussor qui ipse non intercessit teneatur.

ANGELVS.

* ET menti habes, quod si quis ex istis inquisitis esset absolutus, postea inde ad annum fieret statutum, quod non obstante quacumque absolutoria possint reuideri processus præteriti, & uiso processu si fuerint condemnati, an iste Antonius fideiussor teneatur. dic quod non: & ita dicit Bar. quod fuit aliunde factum obseruatum per illum tex. in l. fin. ff. de pactis. quia ius liberationis quaesitum dicto fideiussori propter absolutoriam non potuit postea trahi per dictum statutum, quod not.

ADNOT. a ¶ Quod not. Adde tu & uide Barb. in consil. v. & ibi quod credatur alicui sine cautione. Bern. dimus.

AVGVST. Tu autem in hac materia adde, quod ad corroborationem doctrinæ Barto. postea in d. l. faciunt not. per Bald. in l. pacta nouissima. in antepenul. col. C. de penul. & d. Bal. in l. si. in prin. C. ad m. cedononia. Sed Raph. Fulg. in d. l. ff. de pactis. non approbat rationem Barto. ibi, sed fundat se ad defectum nem istius quaestionis per aliam rationem quam per illam Bar. dic ut ibi.

16 Inquisitus uel accusatus si non potest fideiussores præstare, quid erit factum.

ANGELVS.

* QVÆRO, quid si inquisitus uel accusatus de aliquo crimine multos possit præstare fideiussores, & quod in carcere detinetur: ut est textus & ibi per Bart. & docto. in l. reos super his. C. de appella. & in l. j. prin. ff. de custo. reo.

AVGVST. Tu adde quod ista est uera conclusio: & ita etiam determinat Ang. in l. j. C. de exhiben. reis. & ibi uide Bal. notabiliter loquentem: non extendo eorum dicta ne sim nimis longus.

17 Fideiussor si pendente lite moriatur, an obligatio fideiussoria transeat ad heredem suum.

ANGELVS.

* QUID autem si iste Antonius fideiussor pendente lite moriatur, an obligatio sua fideiussoria transeat ad heredem suum? gl. est singu. instituta de fideiuss. §. fideiussor non tantum. quæ dicit quod non: quod intelligunt ibi docto. uerum, quando fideiussor sit pro tali maleficio: scilicet si certam poenam: puta centum promississet, licet dicat pro tali maleficio, quoniam poenalis stipulatio qualificata transit contra heredem & hereditatem iacentem: ut l. ad diem. & ibi Bar. Ange. & dominus meus Ioan. ff. de uerb. oblig. quod nota.

AVGVST. Tu adde quæ late dixi post Moder. in d. l. ad diem. ff. de uerborum obligat. dic ut ibi.

18 Fideiussor ad quid teneatur, si inquisitus sit relaxatus & postea aufugiat.

ANGELVS.

* AD quid autem teneatur iste fideiussor, si dictum inquisitus sit relaxatus, postea aufugiat: uide Pe. & Cy. in l. ad commentariensem. C. de custo. reo. Sed omnino uide ibi latius per Sal.

ADNOT. a ¶ Aufugiant. Adde tu & uide Raph. consil. xxxij. & quid si unus ex uobis iudicibus persuadeat quod fugiat, uide Cap. in consil. xxxv.

AVGVST. Tu adde & uide notabilia uerba Ang. in l. nullus. C. de custo.

exhib. reis. qui notabiliter loquitur: aliquid ibi per eum.

SVM MARIVM.

- 1 Carceratur inquisitus de crimine capitali.
- 2 Carcerandus est reus ubicunque uenit imponenda pena corporis afflictiua.
- 3 Carcerandus est reus ubi iudicia sunt sufficientia ad torturam.
- 4 Carcerandus est reus in omni causa criminali, quando fideiussores præstare non potest, fallit in femina.

QVI IUDEx DICTUM CAIVM detineri & carcerari iussit & c. Super ista gl. bene caderet materia carcerationis: uerum quia dixi aliquid super gl. in uerbo, fama publica præcedente & c. uersis. postquam uerò reus se præsentauerit & c. hic omit tam, dic ut ibi. * carceratur ergo iste homicida & mericid: quia est inquisitus de crimine capitali: ut l. si quis post. ff. de testa. * Secundò quis est carcerandus ubicunque ueniret ex delicto intentato imponenda poena corporis afflictiua. l. idus sustium. ff. de his qui notan. infra. * Tertio si contra accusatum uel inquisitum sunt iudicia sufficientia ad torturam, quia tunc carcerandus est, ut torqueri possit: iuxta non per Bar. in l. si. ff. de quaestio. & Cy. & docto. in l. si. C. de quaestio. & Bal. & Io. de Imo. in l. si. de hære. insti. qua tortura habita si reperiretur culpabilis, possit puniri, aliis si innocens relaxari: ut l. j. C. de exhib. reis, ibi. dum dicit, donec reperiat cognitio. & ibi Iaco. de Butr. & Salice.

* Quarto semper reus est detinendus in omni causa criminali: quando non potest præstare fideiussores: ut l. j. C. de custo. reo. & quod ibi Bart. Fallit hoc in muliere, ut d. l. j. C. de custo.

reo. & aut. ibi posita: & not. Inn. extrà de senten. ex com. c. ut famæ. ita dicit Bal. & lo. de Imo. in d. l. si quis post. ff. de testa. uide tex. gl. & Sal. in l. nullus. c. de exhib. & intro. re. Et an carcer di-
 a catur ad custodiam^a uel ad pœnam: uide Sali. in d. l. nullus. uide tu tex. in d. l. aut damnun. §. solent. ff. de pœn.

AD NOT. a ¶ Ad custodiam. Vide Fulg. in consil. liij. & Raph. Cu. in cons. ev. & ibi quòd carcer est inuētus ad custodiam: & quòd est locus sanctus nō profanus. & illum frangens debet capite puniri. & adde Ange. in consil. cxxij. ubi quòd per carcerationem dicitur corpus affligi. Bern.

AVGVST. Tu autē in hac materia adde, quòd ista omnia originaliter fuerunt dicta primò à Bald. in l. ij. C. de episc. audien. in fi. qui ponit materiam quando quis potest in carcere deueniri. & allegat d. Inn. ubi suprà. Intellige tamen prædicta secundum quòd intelligit Bart. in l. j. ff. de custo. reo.

5 Index imponit militi quòd faciat detineri & carcerari ipsam reum periculo militis: & eodem modo miles facit custodi carcerum, uel iudex restra uia tradit saluandum custodibus.

6 Carceratus sine causa aut carceratione existente nulli, si carceratus ausus fuerit, custodes non tenentur: & si carceratus ueniret absolendus, custodes non sunt in culpa, si non tenent illum sub tanta custodia.

ANGELVS.

5 *ADVERTAS tamē quòd iudex imponit militi carcerari, ut dictum Caium detineri & carcerari iubeat uel faciat pro ære & persona sub periculo ipsius militis: & eodem modo postea facit miles custodibus carce-

rum, uel restra uia iudex recom-
 dat, & tradit saluandum, & custodi-
 dum dictum Caium pro ære & per-
 sona dictis custodibus sub omni pe-
 riculo^a dictorum custodum: & non
 mireris quòd ista detentio incumbit
 ipsis custodibus de iure & ex status
 quia hoc probatur de iure per totum
 tit. & maximè in l. pe. ff. de custode.
 Et secundò quoniam cum probatur
 iudex uel alius officialis etiam quod
 debet sibi subditio, qui tamen sit habet
 ad hoc: & in loco concedenti potest
 hoc committere, ut malefactorē,
 hoc diodi, detineat, saluet, & sibi re-
 tuat: ut est text. in aut. si quis si. Ca.
 leg. Jul. de adul. ubi Bal. & Sal. dicunt.
 Not. casum, quando miles ex ma-
 to potestatis capiat aliquem baner-
 uel malefactorē in aliquo castro,
 potest dictū malefactorē tradere
 officialibus, in loco tenendū, & sal-
 do, donec postea cum pluri fami-
 pro eo ad ciuitatem cōducendo uen-
 nerit: & ibi officiales eorū periculis
 casu, debent dictum malefactorē
 mandatū officialis superioris de-
 re & saluare, per illum tex. quod:

AD NOT. a ¶ Sub omni pe-
 culo. Adde tu ut per Io. de Anan. in
 liij. & quòd pulchrè Fran. de Avel. in
 sil. xxxvij. & adde quòd si carceratus
 inuisit fugiat, custos non tenentur in
 facto licet resistere. ita consiluit An-
 consil. cxxij. in ij. uol. nec talis aufugit
 habetur pro confesso. Bern.

6 AVGVST. * adde tamen quòd
 si iste aufugeret qui est in carceribus,
 & sine causa sit in carceratus, non
 nentur isti. Bar. in l. ius eius. C. de pœn.
 Et ideo rectè dixit Ang. in l. ius eius.
 conditione. §. si. ff. de con. i. iudic.
 quòd si etiam carceratio electa est
 la. si.

la, funditus non tenentur isti custo-
 des: quinimo si carceratus ueniret
 absolendus, non sunt in culpa isti
 custodes, si non tenent ipsū carceratum
 sub tanta custodia. Dic tamen
 de materia, ut per Bar. & doct. in l. si
 pecuniam. §. pe. ff. de condi. ob caus.
 7 Carceratus si se uulnerat, uel inter-
 mit, an iudex teneatur.

ANGELVS.

7 *QVAERO aliquis carceratus
 se uulnerat uel interimit, uel laqueo
 se suspendit, ut aliquando cōtingit,
 an iudex teneatur: dic quòd non: ut
 est text. & ibi Floria. in l. quemadmo-
 dum. §. magistratus. ff. ad legē Aquil.
 quod tamen intellige nisi carceris sit
 custos, quia tunc an custos teneatur
 eo ipso, quòd aliquis reperitur mor-
 tuus in carceribus, & ignoratur quo-
 modo mortuus sit: no. gl. in l. cum ita
 legatur. §. species. ff. de leg. ij. & di-
 xi s. in gl. in uerbo, fama publica &c.
 in materia carcerationis.

AVG. Adde quæ ibi dicta sunt.

8 Damnatus ad perpetuum carcerem,
 an intelligatur damnatus de publico
 iudicio.

ANGELVS.

8 *ALIQVIS damnatus est ad
 perpetuum carcerem^a, an intelligatur
 de publico iudicio damnatus. dic
 quòd sic ut not. Bart. & ibi Imo. in l.
 ij. ff. de publi. iud. & Bal. in l. j. C. qui
 accus. non pos.

AD NOT. a ¶ Carcerē. Adde tu
 & uide Fulg. in consil. cxxij. ubi quòd
 qui non est damnandus ad perpetuos car-
 ceres. & adde etiam Ang. in consil. cxxij.
 ubi damnatus ad perpetuos carceres pos-
 test iniuriarum experiri contra iudicem.
 Bernard.

AVGVST. Adde tamē tu quòd

Bald. in l. reos. C. de accusa. in ij. co-
 lum. transportauit ibi dicta Barto. de
 uerbo ad uerbum, ubi suprà, licet de
 eo non faciat mentionem: & allegat
 etiam dicta Inn. in c. qualiter & qua-
 do. extrà de accusa.

9 Index secularis an possit damnare ad
 carcerem perpetuum.

ANGELVS.

9 *QVAERO an iudex secula-
 ris possit damnare aliquem ad per-
 tuum carcerem: dic quòd non: ut no.
 Bart. in d. l. ij. & est text. in l. aut dam-
 nū. §. solent ff. de pœ. & l. seruus. cum
 si. ff. de pœ. Unde si de facto fuit car-
 ceratus: & per iudicē secularē dam-
 natus: & ita moriatur, nō efficitur in-
 testabilis: ita dicit Ang. & Imo. in l. si
 quis mihi bona. §. i. ff. de acquir. hæ-
 red. facit l. aut dñū. in prin. ff. de pœ.

AVGVST. Tu adde quòd licet
 de iure ciuili non possit imponi ista
 pœna, tamen per statutum potest im-
 poni: ut dicit Bal. in l. reos. in ij. col.
 C. de accusa. & ibi ponit quomodo
 de iure canonico: & intelligo prædi-
 cta de iure ciuili, non potest imponi
 in homine libero: secus in seruo: ut
 pulchrè declarat Bal. omnia ista in l.
 j. C. qui ad lib. perue. non pos. per tex.
 illius l. j. & l. capitalium. §. solent. ff.
 de pœn.

10 Detinens aliquam personam non ut
 captam teneat, sed alia causa, ut puta
 mulierem libidinis causa, an teneatur
 de carcere priuato.

ANGELVS.

10 *QVID autem si quis retineat
 aliquam personam non ut captam
 teneat, sed aliqua de causa: ut quia
 retinet aliquam pulchram mulierem
 reclusam causa libidinis^a, an dica-
 tur in carcere tenere: & sic teneatur

de carcere priuato : ut C.de priaa. carcel.l.j.dic quod non:ut not.Bar.in l.uerum.ff.de fur.

ADNOT. a ¶ **Causa libidinis.** Adde & uide do. Alex.in consi.j.in ij. uo lumi. Ber.

AVG. Adde quod imò Bar. ibi in d.l.uerum. nò ita indistinctè dicit id quod autor iste hic. imò Bart. multū eleganter ibi distinguit, dic utibi. a Prætere contra suam decisionem facit multum l. quoniam multa facinora. C. ad legem Iul. de ui. fed uera decisio istius quæstio . potest colligi ex his quæ dicta sunt per Bartol. & Ang. in l. diuus. cum materia. ff. ad legem Cor. de fica.

11 *Solvens condemnationem pro carcere ex causa maleficij, an possit repetere.*

ANGELVS.

11 * QUID si quis soluit cõdemnationē pro aliquo carcerato, an dicatur in dubio soluere animo donãdi, uel possit repetere? dic quod potest repetere: ut no. Bal. in l. quamuis. cū l. seq. ff. sol. mat. licet in piam causam dicatur soluere: unde executor datus ad aliquid in piam causam exequendi, potest soluere cõdemnationem pro carcerato, etiam pro maleficio, & dicitur soluere in piam causam: ut no. Bal. in d. l. quamuis.

AVG. Tu ibi adde & uide Imo. notabiliter loquentem, sed eleganter ibi loquitur Ro. ego ibi latissimè dixi. post Moder.

12 *Delictum commissum fuit de nocte, & illi de Castro tenebatur capere malefactorem, ex forma statuti, qui nō poterunt exire castris, quum rector clauis haberet, an tenebuntur de non carcerari.*

ANGELVS.

* QUID si de nocte committitur fuit maleficiū, & illi de Castro tenetur ma statuti tenetur capere malefactorem, & ipsi nō poterūt exire castris, q̄a rector habebat clauis, an teneantur de non captura? dic quod non. Barto. in l. iij. §. subuenitur ad Sillania.

AVGVST. Tu adde quod dicit conclusio Barto. approbatur à d. d. maximè à Ro. & Moder. in d. l. iij. in graui. §. subuenitur. ff. ad Sillania. bene faciunt not. in l. j. §. occulione. ff. eod. titu.

ADNOT. a ¶ Tu adde. Vnde Barba. in consi. xvj. Ber.

13 *Carceratus pro causa ciuili uel criminali, an omni die etiã post latam sententiam per decem dies possit appellare.*

ANGELVS.

13 * QVAERO, aliquis captus & carceratus pro causa ciuili uel criminali, an omni die etiam post sententiam per x. dies possit appellare: dic quod sic: quia stando in carceribus omni die grauatur: & sic propter nouum grauamen potest appellare: ita dicit Specu. in titu. de app. l. pel. §. restat. ueris. & not. fecutus. & uer. sed quid dices. in si. facti. no. gl. & doc. in l. j. C. de ser. & uer. lic. alii dicunt quod non. & uult Bal. in l. j. C. de epif. audi.

ADNOT. a ¶ Appellatio. & uide Ang. in consi. c. lviij. Ber.

AVGVST. Tu adde quod dicit maximè Ant. de But. approbatur à Strinam illam Spe. & eam allegant sequuntur, licet ad aliud proponitur in c. ex parte. extrã de appell. Anton. de But. in c. dilectus. extrã de rescript.

14 *Carcere detineri, & in uinculis esse, quomodo quis dicatur.*

ANGELVS.

14 * ET aduertas quod carcer dicitur quoties quis non potest exire de loco pro libito uoluntatis: unde potest assignari pro carcere totum palatium potestatis uel tota ciuitas. Si autem ponitur cultodes, tunc dicitur esse in uinculis: ut l. succernit. ff. ex quibus cau. maio. ita dicit Ang. in l. qui in carcerem. ff. quod me. causa. quod not. tu iudex, quando ex forma statuti debes aliquem carcerare, uel non.

ADNOT. a ¶ Et aduertas. Vnde de u. Cap. in consi. xl.

AVG. Tu adde quæ dixi s. in gl. in uerbo, fama publica præcedente. in materia carcerationis: quando dicitur quis detentus. Et adde Ang. & Ro. in l. i. qui in graui. §. clausos. ff. ad Silla. quem. §. legit Ro. sub. §. si bene uenit. & quod una ciuitas possit assignari pro carcere: hoc dixit Ang. in l. nullus. C. de exhib. reis.

15 *Carceratus an possit contrahere, uel testari, uel confiteri in carcere.*

ANGELVS.

15 * AN autè carceratus possit contrahere uel testari, uel confiteri in carcere: uide ibi Ang. & Bar. & doc. in l. qui in carcerè. ff. quod met. cau. & Bar. in l. qui neq. de uerb. signi. & Bar. Bal. Ang. & Raph. & plene ioan. de Imo. in l. q̄ à latronib. ff. de testa.

ADNO. a ¶ Carceratus. Adde an contrahit carceratus uel testari: & quædo quis dicatur in carcere: & uide Fulg. in consi. c. lxxvj. & uide Raph. cu. in consi. c. lxiij. ubi q̄ postquam quis fuit de carcere quod potest testari. & uide eundem in consi. c. lviij. Ber.

AVG. Tu adde Bal. in d. l. qui in carcerè. & uide Bal. in l. j. C. de cõfess. Bal. in l. nec non. §. iij. ex quib. cau. is maio. Bal. in l. i. qui in hoc. C. de epifco. & clerici. Pulchram limitationem Ang. in l. nemo carcerè. C. de exat. tribu. qui ponit quædo promissio facta in carcere tenet. Bal. eo. C. qui. & quan. iud.

16 *Carceri quid dicatur: & carceratus quis dicatur.*

ANGELVS.

16 * ET ad id quod dixi. quid dicatur carcer, uel quis dicatur carceratus: adde quod habetur in l. uerum. & in l. uinculorum. de uer. sig. & in no. & ioan. an. in c. nuper. in prin. de sen. exc. & Ang. in l. quoniã. de custo. reo. & in l. j. C. de exhib. re. facit quod uoluit Bar. & domini mei: ubi uult quod omnis locus assignatus alicui pro carcere sit carcer. & idè ipse uoluit in l. j. C. de exhib. reis. facit l. Titio. §. iij. de cond. & demoni. & quod ibi Bar. uide lac. de Are. & Bart. in l. qui neque. de uer. signi.

AVGVST. Adde quod de his factis est dictum s. in d. glo. in uer. fama publica præcedente.

S Y M M A R I V M.

1 *Nemo damnandus est, nisi prius ei dato termino ad faciendam suã defensionem: & hanc practicam totus mundus seruat, quod sponte cõfessum iudices mutant ad carceres: & apud acta assignant ei terminum ad allegandum quicquid uult ne condemnetur, & ad faciendam omnem eius defensionem.*

QVI iudex dictis inquisitis, & cuilibet eorū statuit terminum decem dierum, ad eorum defensionē faciendam doc.

1 * Hoc fit per l. unius. §. cogniturū. ff. de quaest. nemo enim debet damnari, nisi prius dato termino ad faciendā suam defensionē: ut l. rei. §. si ad diem. ff. de re milit. & est text. cum gl. in l. j. ff. de fur. ita dicit Bar. & lmo. in l. custodias. §. j. ff. de publi. iudi. & Salic. in l. ij. C. de custo. reo. in uer. & hāc practica seruatur totus mūdus & c. 3
 a quicquid uult ne condemnetur^a, & ad omnē eius defensionē faciendā, intra quem si nullā faciat, statim in cōfessione sua perseverare uidetur: ut in simili dicitur de donatione quæ non reuocatur: ut l. iij. §. si maritus. ff. de do. inter uir. & uxo. Si uerō cōfessionē suam reuocat, oportet q̄ causam dicat, quare reuocat, & illam p̄bet: ut l. error. C. de iur. & fac. igno. 4

ADNOTA. ¶ Ne condemnetur. Adde & uide Alexā. in consi. lviij. in iij. uol. ubi an reperiatur in flagranti crimine possit damari.

AVGVST. Adde hīc quæ dicā infra in ista glo. in additione ultima.

- 2 Reus confessus est maleficium, statim iudex misit eum ad furcas non dato ei termino ad se defendendum, an potest iudex in syndicato sustentari.
- 3 Dilationem per legem scriptā, aut per statutū concessam, non est necesse petere, neque à iudice concedi.
- 4 Defensio per reū fieri potest, etiā quod ei non daretur terminus ad faciendū defensionem suam.

ANGELVS.

2 * SI autē aliquis fuit confessus maleficium, & statim iudex misit eum ad furcas, nō data ei dicta dilatio ad

faciendum suas defensiones, tunc iudex possit de iure sustentari in syndicato. Bal. in l. nouerim. C. tra cert. temp. dicit q̄ aut reus dilationē practica: & tunc iudex lē facit, quia eam dare debuit: petit, tunc iudex nō habuit nec dare: ut l. qui sententiā. & l. com. C. de pœ. * In dilatio autē q̄ p̄set per legem scriptā, uel per legem concessā, non est necesse q̄ petat nec q̄ à iudice concedatur: ut l. dicit Bald. in d. l. cum reis. C. de pœ. ubi dicit not. argu. ad quest. si dedit dilationē cōiunctā ad faciendā defensionē, & amici procurator in multis: uel procurator sententia generalis ut liberetur, iudex non debet ista expectare, debet facere reum conuictū: ut dicitur de dilatio, & facere obsequiū suū & c. * Sed bene not. q̄ iudex si non daretur terminus ad faciendā suam defensionē, uel excusationē, possit tamē per reum fieri de iure ut d. §. cogniturū. habetur. Bald. in l. in crimine. ff. de adu. extrauag. ad reprimen. in uer. figura iudicii. in uer. si. an debet dilatio & c. non est mirū: quia defensio est de iure naturali: uel si uellet iudex, non possit tunc ferre reo: ut in cle. pastoralis. C. iudic. quis autem defensionem facere, dicam j. in glo. prox.

AVGVST. Tu adde quæ j. in ista glo. in ulti. addit. me. C. autem defensiones potest fieri per reum j. in glo. prox. que in cap. rēt iniquitati in termino delicti

5 Reus an possit renunciare termino defensionis.

- 6 Defensio an possit renunciare reus, de qua constat nullam habere defensionem.
- 7 Defensionis renunciatio an teneat, quando constat reum habere defensiones.
- 8 Defensionis renunciatio an admittatur, quando dubiū est, an reus habeat defensiones.
- 9 Defensionibus quibus possit renunciare reus, & quibus non.
- 10 Confessus maleficium si petat terminum, nō obstante confessione ad se defendendum, quem in lex denegat, quia maleficium est notorium, an iudex statim possit procedere ad condemnationem & executionem.
- 11 Defensionibus suis an possit renunciare qui in flagranti crimine est reperiens.
- 12 Lator famosus, an possit suis defensionibus renunciare.
- 13 Defensionibus quando possit renunciare, proponitur casus tertius.
- 14 Defensionibus de presenti competentibus, an quis possit in iudicio generaliter renunciare.
- 15 Iudex ut sedet tumultū populū, potest pendente dilatioe facere executionē corporalem.

ANGELVS.

* AN autē reus possit tali termino defensionis renunciare. Bart. in l. custodias. in fi. ff. de pub. iud. & in l. quidam sunt serui pœne. ff. de pœn. & in l. nō tantum. ff. de appell. uidetur uelle q̄ non possit renunciare: & in d. nō tantum. fiebat executio de facto, quod credo uerum. dicit tamen Bal. in l. raptores. C. de episc. & cler. quōd hoc est uerum, nisi dicatur talis inquisitus sciens se non habere aliquā defensionē: imō carere omni defensione sponte, & ex certa scientia d. nō termino defensionis renūciauit,

tunc talis renunciatio ualet: unde tu iudex bene nota quæ uerba apponi facias, ut ualeat dicta renunciatio, quando reus termino defensionis renūciat: uide Angel. & lmo. in d. l. custodias. & Ang. in l. pacto quod in heredem. ff. de pact. qui dicitur * q̄ si constet reum nullam habere defensionem, fortē quia est insignis latro, tunc potest renūciare: ex quo ius defendendi non habet, per ea quæ habentur in l. prouinciarū. C. de fer. quia per talem renunciatiōem non leditur, nisi quia citius moritur, de quo non uidetur curandum: ex quo certum est ipsum non habere defensionem, per d. l. cum reis. C. de pœn.

* Si uerō constat eum habere defensionem, & tunc non tenet renunciatio: ut d. l. non tantum. ff. de appell. * Si autē dubium sit, tunc admittitur renunciatio, sed si eum pœnitet, potest se defendere: ut l. j. cum glof. & ibi Bald. C. de fur. sed glof. in d. l. dicit quōd si asserat se nō habere aliquas defensiones quas facere possit, tunc renūciare potest termino: ut ibi etiā tangit Ang. hoc etiā fuit de mēte Bald. in l. ff. de fur. ubi dicit q̄ nō potest renunciari defensionibus: termino autē sic. alleg. innoc. in c. cū olim. Abb. de offi. dele. Bal. in l. nam & postea. §. si minor. ff. de iure iur. dicit q̄ si certū est reū habere defensiones, q̄ nō tenet renunciatio, quia lēderetur: sed si nō haberet liquidas probationes, nō p̄sumitur habere: & ego semper practicaui dictū Bal. in d. l. raptores. Aduertat tamē q̄ Bal. in l. li. C. q̄ accu. nō pos. uerū, & p̄mitto q̄ omnis eorū defensio & c. & uer. super quinto dicit & c. dico * q̄ legitime defensionis per quā funditus extinguitur

terminus defensionis non potest renunciari: ut l. pactum inter hæredē. ff. de pact. sed defensionibus quæ sunt de apicibus iuris statutorū, & nō de iuregentium potest renunciari: ut l. si accusatoribus. C. de accus. in gl. qd' dicit procedere de expressa renunciatione: sed tacita & uelata renuntiatio per lapsum termini bene potest fieri: & quomā fortior est exclusio temporis, quā renunciationis: ut l. ex facto. §. si quis bonorum. ff. ad Treb. ad hoc ut termini datio aliquid operetur: ut ca. pastoralis. de exceptio. quod nota.

AVGV T. Tu autē in hac materia adde ea quæ dicit Bal. in l. j. C. de cōfess. in iij. char. in illa quæst. quæ incip. quaro de quæstione quotidiana: Titius accusatus uel inquisitus, qui dicit allegando text. in l. iij. §. si ad diē. ff. de re mili. quæ tex. dicit esse notabilem ad hoc, q' si Titius confitetur occidisse Seium, de more est, ut detur sibi terminus ad omnē suā defensionē faciendā: & quomodo iste talis sic cōstitens reuocare possit suā confessionē iam factam corā iudice, adde quæ dicam j. in seq. glo. Itē adde in quantum do. Ang. hic allegauit Bal. in l. nouerint. C. de aboli. addatis q' error est, quia illa l. nouerint. est in tit. ut intra cer. temp. &c. Item addatis q' non est uerū, q' Bal. in d. l. cū reis. dicat id ad quod allegat eū do. Ange. hic. Itē adde q' dubito ualde, ne isti doct. errauerint dum uolūt q' cōtra tales ratificantes & confitētes debeat dari ille terminus ad defensionē, quia cū tales cōstitentes propter suā confessionē dicantur inducere quandā notorietatē ad quid dā da est talis dilatio, & talis terminus:

& ideo reperio Bald. notabilem quentē in isto passu, & aliter loq' tē & dicentē p' text. in l. a. pro d. C. de dilat. ibi in fi. * Vltimo in casu collige, q' si aliquis est cōfessus maleficiū, & petit non oblatente confessione terminū ad se defendendū notoriū, q' iudex statim potest concedere ad condēnationē & executionē, per quā interloquatur dē nē non dandā, tanquā petitā per lumniā. Vtile est ergo in talibus terloqui, & alleg. etiā non per text. c. ad petitionē. extrā de accus. in go in d. l. j. & sequentes nō recitantur, nisi saluādo dicamū. Circa Bar. in d. l. cognitū. quæ quādo constabat aliter de dē per cōfessionē: & ideo in hoc hendo magis Ludo. Ro. q' alii, qui omniū rerū singulariū potest esse habere memoriā, qui Ro. ut illā singularē doctrinā Bald. à procedente, dum ipse Ro. fuit istā materiā in rub. de artic. char. & maxime illū artic. ad hunc modi defensionibus possit teneri: * qui dixit, q' si quis est in flagranti crimine, talis potest nūciare defensionibus suis, quæ test de facto puniri: alleg. Bald. uim. ff. de iusti. & iur. * Itē hoc etiam in publico & famoso locis alleg. Bal. in l. prouinciarū. C. de iur. & multa ibi allegat quæ pariter hic transcribere: & facit mentionē doctrina Bal. in l. j. C. de accus. modo in hoc passu est altera ter Bar. d. l. custodias. & Bald. cuniaris. ff. de fer. Tene tam pulchra uerba quæ possunt

sed si quis. §. quæsitū. ff. si quis cau. q' dicit * q' defensionibus de præsentē cōpetentibus, quis bene potest renunciare generaliter in iudicio: habet enim notitiā causarū, unde imputet sibi, auth. iubemus. C. de iudi. Et subdit q' hac prædica hodie utitur asseffores, cum faciunt damnādos renunciare termino, adiuncta causa, q' nullā defensionem habent. Clamat enim Ang. ipse cōtra tales, & maxime exclamat, dicens q' causat ipsi asseffores, ne supra se & filios eorū conuertantur, si iniquē fecerint, per text. in auth. in corpore, iustificandū. ad de not. in l. iud. sustitū. ff. de his qui not. infa. Adde in hac materia dicta Bal. in l. raptores. C. de episc. & cle. & Bal. in auth. habit. C. ne fil. pro pat. Bald. in l. i. C. de fer. Bal. in l. i. accusatoribus. ff. de accus. Bal. Ang. & Sal. in auth. iubemus. C. de iud. per Ang. in l. j. ff. de fur. & balnea. per Ro. in l. alia. §. eleganter. ff. sol. mar. per do. Abb. in c. de pact. in j. col. Bar. in c. j. in j. col. extrā de iudi. Bart. in l. Stichus. ff. de pen. leg. Bal. in c. cū nō ab homine. in fi. de iud. lo. And. Per. de Anch. Domi. de sanc. Gemi. in c. cum C. Iazicus. extrā de fo. compet. in vj. Bart. in l. qui ulti. in fi. ff. de pæn. Et certē ultra omnes locutus est Angel. in hac materia in l. tale pactū. §. qui prouocauit. ff. de pac. in repe. sua, in xij. col. ibi cum omnino uide, si uis habere ueritatē istius passus: & uide quæ dixit Ro. in singul. suis ccccxiij. quod incip. licet iudex procedere nō possit, ubi dixit * q' iudex ut sedet tumultū populi, potest pendente dilacione facere executionē corporalem: uide doc. in l. i. filio exheredato. ff. de in iu. test. maxime Ang. & dixit d. Catal.